
 

 

 

Пояснювальна записка 

до проєкту рішення сорок другої сесії Коростенської міської ради VІІІ 

скликання від 20.02.2025 р. «Про внесення змін до додатку 2 до рішення 

шостої сесії Коростенської міської ради VIII скликання від 10.06.2021 р. 

№327 «Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку на 

2022 рік» 

 

Розглянувши клопотання Квартирно-експлуатаційного відділу 

м.Житомира №82/02-06 від 09.01.2025р., відповідно до пунктів 12.3, 12.4, 12.5 ст. 

12, пунктів 30.1, 30.2 ст.30, статей 269, 270, ст.271, 284 Податкового кодексу 

України, ст. 14 Закону України «Про Збройні Сили України», керуючись ст.26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи 

рекомендації постійної комісії з питань бюджету, економіки та комунальної 

власності, пропонується: 

1. Внести зміни до додатку 2 «Перелік пільг для фізичних та юридичних 

осіб, наданих відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу 

України, із сплати земельного податку» до рішення шостої сесії Коростенської 

міської ради VIII скликання від 10.06.2021 р. №327 «Про встановлення ставок та 

пільг зі сплати земельного податку на 2022 рік», доповнивши перелік юридичних 

осіб до яких застосовується пільга зі сплати земельного податку, вказаних в 

пункті 2 додатку 2 зазначеного рішення, наступним платником: 

 

Група платників, 

категорія/цільове призначення 

земельних ділянок 

Розмір пільги (відсоток суми 

податкового зобов’язання за рік) 

Землекористувачі Міністерства 

оборони України 

100 

 

2. Рішення Коростенської міської ради набирає чинності з 01.04.2025 року 

по 31.12.2025 року, згідно вимог п.284 ч.1 статті 284 Податкового кодексу 

України. 

Матеріальні чи інші витрати міського бюджету відсутні. 
 

 

 

Начальник управління  

земельних відносин  

та комунальної власності                                                     Ірина КАМЕНЧУК 


